
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2014Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2014

 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709205

Portaria: 449
Objetivo: PARTICIPAR DA 6° REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONDEL 
DA RESEX MARINHA DE MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210925/ATILA SANTOS BRANDÃO (TÉCNICO EM GESTÃO 
DE PESCA E AQUICULTURA) / 0.5 diárias (Completa) / de 
03/07/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709338

Portaria: 462
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE DA SEPAq E CONVIDADOS 
PARA UMA VISITA TÉCNICA AS ESTAÇÕES DE AQUICULTURA DE 
TERRA ALTA E CURUÇÁ.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197291/CELSO GUILHERME MALATO FARIAS (COLABORADOR 
EVENTUAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 
03/07/2014<br
Ordenador: LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 708824

Contrato: 24
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Consultoria na área de Tecnologia da Informação para 
fortalecimento da equipe de Administração e Gerenciamento do 
Programa Pará Rural.
Valor Total: 18.075,06
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 01/01/2015
Bird Consultoria Ind: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122135848680000    339035              0131000000          Estadual
04122135848680000    339035              0331000000          Estadual
Contratado: ALLAN RODRIGO FONSECA DE SOUZA
Endereço: R Boaventura da Silva, 361
CEP. 66053-050 - Belém/PATelefone: 9181260907
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708943

Portaria: 336/2014
Objetivo: Fiscalização na instalação dos tanques resfriadores no 
PIP de APRUNI.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
Piçarra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES (ADL) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 03/06/2014 a 07/06/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709007

Portaria: 337/2014
Objetivo: Fiscalização da distribuição de colmeias no PIP de 
APIMEC
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES (ADL) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 09/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

ERRATA DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA-FINANCEIRA Nº 076/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709298

ONDE SE LÊ : 339037
LEIA-SE: 334041
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

PORTARIA Nº. 369/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708871

PORTARIA Nº. 369/2014, DE 02 DE JULHO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando o Memorando nº 163/2014 – DDI, de 30/06/2014;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 272/2014, de 15/05/2014, 
publicada no DOE nº. 32.643, de 16/05/2014, da servidora 
MARIA CLAUDIA DEMETRIO GAIA, Técnico em Gestão de 
Infra-Estrutura - Arquiteto, matrícula n°. 55588816/5, referente 
à concessão de Suprimento de Fundo.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709299

Termo Aditivo: 14
Data de Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 26/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 87
Exercício: 2006
Contratado: CONSAN ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 1067
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709358

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/07/2014
Vigência: 02/07/2014 a 01/07/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 35
Exercício: 2012
Contratado: CRISTAL COMERCIO INDUSTRIA AMAZONIA LTDA 
EPP
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, S/N
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709375

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/07/2014
Vigência: 02/07/2014 a 01/01/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência
Contrato: 13
Exercício: 2014
Contratado: PHOENIX CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Tv Mariz E Barros, Bairro: Marco, 2249
CEP. 66080-471 - Belém/PA
Complemento: Casa02
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 709397

Contrato: 34
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução dos Serviços de Implantação de Microssistema 
de Abastecimento de Água no Município de BARCARENA, Estado 
do Pará.
Valor Total: 197.478,36
Data Assinatura: 01/07/2014
Vigência: 01/07/2014 a 30/11/2014
Tomada de Preços: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSULTAR - CONSULTORIA E INTERMEDIAÇÃO DE 
NEGÓCIOS LTDA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 500
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PAComplemento: Sala 02
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 709416

Contrato: 37
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução dos Serviços de Implantação de Microssistema 
de Abastecimento de Água no município de SANTARÉM, Estado 
do Pará
Valor Total: 799.892,55
Data Assinatura: 01/07/2014
Vigência: 01/07/2014 a 30/04/2015
Tomada de Preços: 22/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSULTAR - CONSULTORIA E INTERMEDIAÇÃO DE 
NEGÓCIOS LTDA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 500
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PAComplemento: Sala 02
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709436

Número: 1
Assinatura: 24/06/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir Fonte de Recursos: 0130 à cláusula quarta 
do contrato nº 042/2013-SEIDURB
Contrato: 42/2013
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS


